
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) по оценке 
воздействия на окружающую среду по проекту «Благоустройство смотровой 
площадки на юго-восточной границе образовательного центра «Машук» и 
прилегающей к ней пешеходной зоны в г. Пятигорске»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Особенностями применения разрешительных 
режимов, предусмотренных Федеральным законом «Об экологической 
экспертизе», утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 апреля 2020 г. № 440, приказом Минприроды России от 1 
декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования 
города-курорта Пятигорска, принимая во внимание письмо Муниципального 
казенного учреждения «Управление капитального строительства» от 09.11.2022 
исх. № 1926/1, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 ̂  ̂■ Провести общественные обсуждения (в форме опроса) о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на официальном сайте муниципального 
образования города-курорта Пятигорска в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в период с 12.11.2022 по 11.12.2022 
по оценке воздействия на окружающую среду по проекту «Благоустройство 
смотровой площадки на юго-восточной границе образовательного центра 
«Машук» и прилегающей к ней пешеходной зоны в г. Пятигорске».

2. С материалами проектной документации и предварительными 
материалами оценки воздействия на окружающую среду можно ознакомиться 
на официальном сайте города-курорта Пятигорска https://pyatigorsk.org в 
разделе -  Органы власти - Администрация -  Структура -  Управление 
капитального строительства.

https://pyatigorsk.org


3. Прием замечаний и предложений по представленной Обществом с 
ограниченной ответственностью «Севкавгеопроектстрой» документации 
осуществляется в электронном виде на адрес электронной почты: 
uasgkh@pyatigorsk.org или на бумажном носителе в кабинет № 607 здание 
администрации города Пятигорска, по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина, д. 2 6 
этаж, в период с 12.11.2022 по 11.12.2022.

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений 
о намечаемой хозяйственной и иной деятельности (далее - Комиссия) согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

5. Комиссии рассмотреть опросные листы на предмет признания 
действительными или недействительными в соответствии с пп. 7.9.5.4 
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду, 
утвержденным приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999.

6. Утвердить опросный лист представления замечаний и предложений 
общественности по оценке воздействия на окружающую среду по проекту 
«Благоустройство смотровой площадки на юго-восточной границе 
образовательного центра «Машук» и прилегающей к ней пешеходной зоны в г. 
Пятигорске» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7. Уполномоченным органом по организации общественных обсуждений 
о намечаемой хозяйственной и иной деятельности является Муниципальное 
учреждение «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 
администрация города Пятигорска».

8. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­
аналитический центр» разместить уведомление о проведении общественные 
обсуждения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности и 
документацию, представленную Обществом с ограниченной ответственностью 
«Севкавгеопроектстрой», на официальном сайте муниципального образования 
города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее 09.11.2022.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 
Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и 
связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Пятигорская правда» и на 
официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска

елекоммуникационной сети «Интернет».

Д.Ю.Ворошилов

mailto:uasgkh@pyatigorsk.org


[риложение 1 
установлению 

;ии города Пятигорскаи?лг № й ж »

комиссии по проведению общественЙШГслушаний о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической

экспертизе

Марченко
Светлана Анатольевна

Андриянов 
Иван Андреевич

Г ульян
Ирэна Г агиковна

первый заместитель главы администрации 
города Пятигорска, председатель комиссии;

заместитель главы администрации города 
Пятигорска - начальник Муниципального
учреждения «Управление городского
хозяйства, транспорта и связи администрации 
города Пятигорска», заместитель
председателя комиссии;

консультант отдела муниципальной службы и 
делопроизводства Муниципального
учреждения «Управление городского
хозяйства, транспорта и связи администрации 
города Пятигорска», секретарь комиссии;

Члены рабочей группы:

Белов
Виталий Павлович

Бельчиков
Олег Владимирович

Жидков
Валерий Валерьевич

заместитель начальника Управления 
экономического развития администрации 
города Пятигорска;

заместитель начальника Муниципального 
учреждения «Управление городского 
хозяйства, транспорта и связи администрации 
города Пятигорска»;

главный специалист отдела городского 
хозяйства Муниципального учреждения 
«У правление городского хозяйства,
транспорта и связи администрации города 
Пятигорска»;



Келлер
Мария Александровна 

Осипян
Парандзем Аваковна 

Торин
Андрей Анатольевич

начальник Правового управления
администрации города Пятигорска;

заведующий Отделом муниципального
контроля администрации города Пятигорска;

депутат Думы города Пятигорска.

Заместитель главы администраци 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города А.А.Малыгина



Опросный лист 
представления замечаний и предложений общественности 

по оценке воздействия на окружающую среду по проекту «Благоустройство 
смотровой площадки на юго-восточной границе образовательного центра 

«Машук» и прилегающей к ней пешеходной зоны в г. Пятигорске»

1. Информация об участнике общественных обсуждений
1.1. Ф.И.О.

1.2. Род занятий

1.3. Место жительства, адрес (населенный пункт, район, городской округ)

1.4. Контактные сведения (телефон, e-mail)____________________________

(заполняется, в случае необходимости предоставления ответа)

1.5. Наименование организации, адрес, телефон  ____________________

(заполняется, если участник опроса представляет организацию)

2. Оценка предварительных материалов ОВОС

2.1. Оценка полноты представленной информации о планируемой 
деятельности

2.2. Оценка полноты проведенных исследований по оценке воздействия 
на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности

2.3. Общее мнение о содержании документации, вопросы, комментарии, 
замечания, предложения, пожелания



3. Приложения к опросному листу: 

Наименование приложения

на листах
(заполняется при наличии у участника опроса замечаний, предложений, вопросов и материалов по рассматриваемой тематике на отдельных

листах)

<*> Подписывая настоящий опросный лист, я соглашаюсь на обработку (хранение, 
передачу) моих персональных данных, указанных в настоящем опросном листе в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» и исключительно в целях соблюдения моих прав в части проведения 
государственной экологической экспертизы указанной в настоящем опросном листе 
документации в соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации.

Д ата   Подпись________________

Служебная информация " " 2022 г.

<**> Заполненный опросный лист необходимо направить любым удобным для Вас способом 
в электронном виде на адрес электронной почты:
uasgkh@pyatigorsk.org администрации города Пятигорска (Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрация города Пятигорска»), 
тел. 8(8793) 39-48-74 или на бумажном носителе в кабинет № 607 здание администрации 
города Пятигорска, по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина, д. 2 6 этаж, в период с 12.11.2022 по
11 . 12 .2022 .

Дата Подпись <*>

(Ф.И.О., подпись и должность лица, 
принявшего опросный лист)

(дата)

Заместитель главы администра 
города Пятигорска, управляюп 
делами администрации города

mailto:uasgkh@pyatigorsk.org

